[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25 марта 2016 года

 № 117
Об утверждении отчета о выполнении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кулебакского муниципального района Нижегородской области за 2015 год
Совет депутатов р е ш  и  л :
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 27.11.2015г. №38, на основании Решения Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области № 1 от 25 сентября 2015 года
Совет депутатов р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кулебакского муниципального района Нижегородской области  за 2015 г., представленный администрацией городского округа город Кулебаки Нижегородской области

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение путем размещения на официальном Интернет - сайте www.kulebaki-rayon.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

Глава местного самоуправления

городского округа город Кулебаки

С.Б. Борисов

Утвержден
решением Совета депутатов

городского округа город Кулебаки

от 25 марта 2016 года №117
ОТЧЕТ
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кулебакского муниципального района Нижегородской области за 2015 год
	N п/п
	Объект приватизации
	Местоположение объекта приватизации
	Площадь,
Протяженность кв.м.
	Способ приватизации, дата продажи
	Начальная (рыночная)
цена объекта, руб.
	Продажная цена объекта, руб.
	Примечание

	1
	Нежилое здание с земельным участком
	Нижегородская область,

Кулебакский район, д. Серебрянка,

ул. Новая, 3, литер А
	680,9 кв.м.

Земельный

участок 2558 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	1 047 000,0 в т.ч. НДС-

74 745,0
в т.ч.

стоимость

земельного

участка-

557 000,0
	-
	Объект не выставлялся

на аукцион в связи с отсутствием

потенциальных

покупателей

	2.
	Здание учебного корпуса с пристроем пищеблока (гражданское) с земельным участком
	Нижегородская обл., г.Кулебаки,

пл. Советская д. 1а, лит.А
	1591,2 кв.м.

Земельный

участок 6513,0 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	5 016 810,0 в т.ч.

НДС-

397 678,0
в т.ч.

стоимость

земельного

участка-

2 409 810,0
	-
	Объект не выставлялся

на аукцион в связи с отсутствием

потенциальных

покупателей

	3.
	Нежилое помещение 02
	Нижегородская область,

Кулебакский р-н, р.п. Гремячево,

ул. Горняков, д.13

	111,9 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	1 210 000,0 в т.ч. НДС - 184 576,0
	-
	Объект не выставлялся

на аукцион в связи с отсутствием

потенциальных

покупателей

	4.
	Здание котельной (гражданское),

с земельным участком и находящимся в здании котельной оборудованием
	Нижегородская область,

г. Кулебаки,

ул. Циолковского, д.37а

	979,4 кв.м.
Земельный

участок
2165,0 кв.м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	2 500 000,0

в т.ч.

НДС-

244 067,0  в т.ч.

стоимость

земельного

участка-

900 000,0
	Цена приобретения 2 540 000,0
в т.ч. НДС-248 106,0
в т.ч. от продажи земельного участка
913 522,0
Договор купли-продажи №121-15 от 14.09.2015г.
	Аукцион состоялся  31 августа 2015 года в 10-00

Покупатель- ООО «Бор Теплоэнерго»

	5.
	Блок –Контейнеров ТМА-11.1-2,5.11.00.000, назначение: гражданское,

с земельным участком и находящимся в нем оборудованием
	Нижегородская область,

г. Кулебаки,

ул. Футбольная, д.3а

	29,1 кв.м.
Земельный

участок
553,0 кв.м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	1 300 000,0
в т.ч.

НДС-131 186,0
в т.ч. стоимость

земельного участка-440 000,0

	Цена приобретения 1 330 000,0
в т.ч. НДС-

134 303,0
в т.ч. от продажи земельного участка

449569,0
Договор купли-продажи №122-15 от 14.09.2015г.
	Аукцион состоялся  31 августа 2015 года в 10-00

Покупатель- ООО «Бор Теплоэнерго»

__________________________